2517 เนื่องจากได้ใช้บังคับมานานสมควรปรับปรุงเพื่อให้เหมาะสมกับสภาพการณ์ในเวลานั้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งการนำระบบอนุญาตมาใช้ในการผลิตเพื่อขายหรือนำเข้าเพื่อขายเป็นการเคร่งครัดเกินความจำเป็น สมควรลดมาตรการควบคุมของรัฐลงมาเป็นการรับขึ้นทะเบียนและกำกับดูแลให้ปฏิบัติตามกฎเกณฑ์ที่เหมาะสมแทน อีกทั้งบทบัญญัติเกี่ยวกับการควบคุมฉลากและโฆษณา และการบังคับใช้ให้เป็นไปตามกฎหมายยังไม่รัดกุมเพียงพอ จึงจำเป็นต้องตราพระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ. 2535 (Cosmetics Act, 1992) แต่ในปัจจุบันก็ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติดังกล่าวเป็นครั้งที่ 3 ซึ่งก็คือ พระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558

วิวัฒนาการของพระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ.